

شمشیربازی

ناکامی نفر اول اسلحه ایه ایران در کسب سهمیه المپیک

باقرزاده: یعقوبیان امید اول ما بود

■ شرق:امید اول شمشیربازی ایران برای کسب سهمیه المپیک لندن ناکام ماند. در حالی که مسوولان فدراسیون شمشیربازی امیدوار بودند، علی یعقوبیان، مرد شمار یک اسلحه ایه کشورمان بتواند جواز حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن را به دست آورد اما او در عین ناباوری از رسیدن به این سهمیه باز ماند. آخرین روز از رقابت‌های قهرمانی زون آسیا-اقیانوسیه، انتخابی المپیک دیروز در حالی در واکایامای ژاپن به پایان رسید که یعقوبیان در مرحله حذفی مغلوب شمشیربازی از هنگ کنگ شد و از دور مسابقات کنار رفت. در رقابت‌های اسلحه فلوره نیز شروین طلوعی در شرایطی که انتظار نمی‌رفت کاری از پیش ببرد در مرحله مقدماتی با شکست شمشیربازانی از کشورهای عراق، ازبکستان و فیلیپین به مرحله حذفی راه یافت اما او نیز در این مرحله نتیجه را به حریف تایلندی واگذار کرد و از دور مسابقات حذف شد. مریم وهابی در اسلحه فلوره و نجمه سازانچیان در اسلحه سابر نیز نمایندگان کشورمان در بخش بانوان بودند که آنها هم بدون کسب نتیجه از دور رقابت‌ها کنار رفتند. به این ترتیب کارنامه شمشیربازان ایرانی در رقابت‌های زون آسیا با کسب تنها مدال طلا و تک سهمیه تاریخ شمشیربازی کشورمان توسط مجتبی عابدینی در اسلحه سابر بسته شد.عابدینی در شرایطی این نتیجه تاریخی را در ژاپن کسب کرد که مسوولان این رشته امید چندانی به المپیکی شدن او نداشتند چرا که در اسلحه سابر تنها نفر قهرمان مستقیما سهمیه المپیک را می‌گرفت. فضل‌الله یاقارزاده، رئیس فدراسیون شمشیربازی بعد از ناکامی یعقوبیان و طلوعی از کسب سهمیه المپیک به شرق گفت: «پیش از مسابقات بیشترین امیدمان به علی یعقوبیان بود تا در اسلحه ایه شمشیربازی ایران را صاحب سهمیه کند ما به المپیکی شدن این بازیکن تا ۹۵درصد امید داشتیم اما او برخلاف انتظار عمل کرد. یعقوبیان دیروز در رقابت با جرمان خود عملکرد خوبی نداشت و پایین‌تر از حدانتظار ظاهر شد.خودمان هم دلیل این نوع عملکرد او را نمی‌دانیم. به هر حال شرایط مسابقه روی او تاثیر گذاشته بود و باید یعقوبیان دیدن نظر روحی مقابل حرفانش کم کرده بود. مسابقات واقعا سطح بسیار بالایی داشت و همه آسیایی‌ها آمده بودند تا سهمیه بگیرند، طوری که نیشیبا شمشیرباز ژاپنی که در المپیک جمع حضور داشت از کسب سهمیه باز ماند و نتوانست به جمع چهار نفر برتر مسابقات راه پیدا کند. شروین طلوعی هم یکی از ما برای کسب سهمیه المپیک بود که البته روی او خیلی حساب نکرده بودیم.»یاقارزاده با تاکید بر این نکته که عابدینی با کسب سهمیه المپیک یک نتیجه ارزشمند در تاریخ شمشیربازی ایران ثبت کرد، ادامه داد: «از نظر ما احتمال المپیکی شدن این بازیکن ۷۰ تا ۸۰ درصد بود اما او در نهایت بهتر از یعقوبیان که امید اول‌مان بود عمل کرد و صاحب سهمیه شد. سهمیه‌ها که توسط مجتبی عابدینی به دست آمده بسیار ارزشمند است. تا پیش از مسابقات کسی روی شمشیربازی برای اینکه در افزایش تعداد سهمیه‌های کاروان ایران تاثیر داشته باشد، حساب نکرده بود اما ما با تکسهمیه‌ای که به دست آوردیم موفق شدیم تعداد رشته‌های المپیک ایران را بیشتر کنیم و مثل رشته‌های تیر و کمان و جودو که تکسهمیه هستند عمل کنیم».

دوومیدانی

سکوت دوومیدانی کاران در شیراز
قبرزاده رکورد پرش ارتفاع ایران را شکست

■ رقابت‌های دوومیدانی اول فصل قهرمانی کشور اگرچه با غیبت محسوس دوومیدانی‌کاران مطرح و المپیکی آغاز شد اما، رکوردشکنی پرنده جوان مازندرانی آنقدر قابل توجه بود که بتواند سکوت پیست شیراز را بشکند. کیوان قنبرزاده روز جمعه در ورزشگاه حافظیه با پرش از مانع دو متر و ۲۶ سانتی‌متر، رکورد ایران را به میزان یک سانتی‌متر شکست تا تنها برای رسیدن به المپیک لندن دو سانتی‌متر فاصله داشته باشد. قنبرزاده در غیاب امین حسین‌زاده رهبر رکورددار پیشین این ماده این نتیجه ارزشمند را کسب کرد. البته بعد از احسان حدادی رکورددار پرتاب دیسک آسیا با پرتاب ۶۲ متر و ۶۵ سانتی‌متر فصل خود را آغاز کرد تا امیدهای زیادی به کسب بهترین نتیجه تاریخ دوومیدانی ایران در المپیک داشته باشد. پس از حدادی، محمد و محمود صمیمی نیز به ترتیب با حد نصایب‌های ۶۴ متر و ۶۴ سانتی‌متر و ۶۲ متر و ۲۶ سانتی‌متر در مکان‌های دوم و سوم قرار گرفتند. اما سجاد هاشمی دهنده سرعتی المپیکی کشورمان با زمان ۴۷ ثانیه و ۳۳ صدم ثانیه به کار خود در ۴۰۰ متر پایان داد و نتوانست به رکورد بهتر از این دست پیدا کند. در پرش طول، محمد ارزنده که دایعه‌دار رسیدن به ورودی المپیک است، اگرچه چند پرش بالاتر از هشت متر داشت، اما همه آنها خطا شد تا این بار هم نتواند به رکورد ورودی لندن برسد. در این ماده پرهوز سیستانی‌پور با رکورد هفت متر و ۶۳ سانتی‌متر اول شد. در روز نخست و در دیگر ماده‌ها چندان از سایر المپیکی‌ها خبری نبود، چراکه در ماده مهمی چون ۸۰۰ متر نه خبری از برادران مرادی بود و نه از احسان مهاجر شجاعی که قصد بازگشت به میدان را دارد. پیمان نصیری در دو ۸۰۰ متر به عنوان جانشین‌های این سه دهنده با زمان یک دقیقه و ۵۵ ثانیه و ۶۰ صدم ثانیه نفر اول شد. از اینها که بگذریم رضا یوعتار در ۴۰۰ متر، امین رهبر و اسفندیار آینی در پرش ارتفاع، محسن ربانی در پرش با نیزه و مهدی روايي به همراه ایوب آرفی در پرتاب نیزه ملی‌پوشانی بودند که انتظار می‌رفت در این رقابت‌ها در مواد تخصصی خود حاضر شوند.

صعود «گهر» حاشیه‌ساز شد

۹ دقیقه تاخیر برای صعود



بازی فوتبال

هر چند تکلیف تیم‌های صعودکننده به لیگ‌برتر و تیم‌های راه‌یافته به مرحله پلی آف از لیگ یک مشخص شده است، اما حاشیه‌های صعود تیم گهر زاگرس به مرحله پلی آف باعث شد تا حرف و حدیث‌های زیادی در مورد این صعود به وجود بیاید. تیم ماشین‌سازی تبریز بیش از سایر تیم‌ها به این صعود اعتراض دارد. آنها که شناس اول صعود به مرحله پلی آف بودند، معتقدند مسایل غیرفوتبالی در این قضیه دخیل بودند. یکی از مسایل که مطرح می‌شود این است که چرا بازی گهر و تیم استقلال صنعتی دیرتر از بقیه آغاز شده است. رسول خطیبی سرمربی ماشین‌سازی برای اینکه ثابت کند مسایل غیرفوتبالی در این صعود دخیل بوده است به ایسنا می‌گوید: بحث من اینجاست که رنگ پیراهن تیم‌ها باید یک روز قبل از بازی مشخص شود، اما معلوم نیست چه اتفاقی افتاد که در بازی تیم‌های استقلال صنعتی و گهر زاگرس رنگ پیراهن زاگرس دقیایقی قبل از بازی عوض شد که همین باعث شد نیمه اول دیدار آنها هفت دقیقه دیرتر از بازی ما شروع شود. همچنین در نیمه دوم جوراب‌ها و شورت‌های ورزشی‌شان را عوض کردند و به هر حال به هر طریقی می‌خواستند بازی را به تاخیر بیندازند که در نهایت بازی آنها ۱۵ دقیقه دیرتر از ما تمام شد. هرچند گهر زاگرس یک طرف بازی پرماجرا بوده ولی هیچ فردی در مورد تیم استقلال صنعتی و بازی که ارا به داده، چیزی نمی‌گوید. خطیبی معتقد است بازی استقلال صنعتی هیچ ایرادی نداشته و این تیم بازی سالمی ارایه داده: اتفاقا این تیم فوتبال پاکی را بازی کرد و من با باقری‌نیا سرمربی این تیم هم صحبت کردم و او به من گفت در حالی که داور یک پنالتی برای تیمش گرفته بوده، کمک‌داور به طور ناگهانی اعلام آفساید کرده و پنالتی را بر برگردانده است. خود باقری‌نیا به من گفت که می‌خواستند بازی را برای گهر زاگرس دربیارند. سرمربی ماشین‌سازی از تخریب رسانه‌ای یکی از روزنامه‌ها هم گلایه دارد و معتقد است به خاطر اینکه خبرنگار این روزنامه سرپرست گهر است، برای تیم تبریزی مشکل در

ورزش

استقلال و قلعه‌نویی دوباره منتظر مردانگی جلالی

فینال جام حذفی در بوشهر تکرار می‌شود



بازی فوتبال

هر سه مدعی قهرمانی لیگ برتر امروز در خارج از خانه به میدان می‌روند و امیدوارند که دو رقیب دیگرشان در این بازی‌های سخت متوقف شوند تا شناس قهرمانی‌شان بیشتر شود. در فاصله چهار هفته مانده به پایان لیگ، سپاهان با ۵۹ امتیاز و تفاضل گل ۲۵+ صدرنشین است، استقلال یک امتیاز کمتر از سپاهان دارد و تفاضل گلش ۲۰+ است، تراکتورسازی با ۵۶ امتیاز و تفاضل گل ۱۹+ رده سوم جدول را در اختیار دارد. وضعیت این سه تیم مدعی نشان می‌دهد که چه رقابت فردهای در صدر جدول وجود دارد و احتمال اینکه امروز هر یک از سه تیم جای دیگری را بگیرند وجود دارد. سپاهان، شناس اول قهرمانی امروز یک بازی سخت در اهواز را دارد. این تیم اصفهانی که با تساوی مقابل پرسپولیس در هفته سی‌ام فاصله امتیازی‌اش با استقلال و تراکتورسازی تبریز کمتر از قبل شده، برای اینکه به صدرنشینی خود ادامه دهد در بازی با فولاد خوزستان محکوم به پیروزی است. حتی یک تساوی هم می‌تواند صدر جدول را از دست اصفهانی‌ها خارج کند. سپاهان که روز چهارشنبه با شکست مقابل لخویای قطر صدر جدول گروه C مسابقات لیگ قهرمانان آسیا را از دست داده، امیدوار به جبران این ناکامی در لیگ است. سرشوت سپاهان در دست خود این تیم است و این تیم می‌تواند برای سومین بار قهرمانی در لیگ برتر را جشن بگیرد اما استقلال و تراکتورسازی منتظر لغزش این تیم‌ند. جالب اینکه هم استقلال و هم قلعه‌نویی یک مرتبه از متوقف شدن صدرنشین لیگ در اهواز حسابی استفاده کردند. دیگر بازی مهم امروز دیدار شاهین بوشهر - استقلال تهران است. این بازی برای هر دو تیم حکم مرگ و زندگی دارد. استقلال برای قهرمانی می‌جنگد و شاهین برای فرار از سقوط. شاهین اگر می‌خواهد راهی دسته‌یک نشود باید در دیدار خانگی مقابل استقلال پیروز شود، حتی تساوی هم خیلی به درد این تیم نمی‌خورد. دیدار امروز دو تیم یادآور فینال جام حذفی است؛ دیداری که استقلال در نهایت با برتری در ضربات پنالتی فاتح آن شد. شاهین‌ها که شرایطی نامناسب در جدول رده‌بندی لیگ برتر دارند در این بازی انتقامی احتمال دارد وحید طالب‌لو را نیز در اختیار نداشته باشند. دروازه‌بان پیشین تیم استقلال که این فصل در شاهین بوشهر بازی می‌کند، در تمرین روز جمعه بوشهری‌ها

بلند برون‌زنی صفر - مس کرمان صفر/ مس سرچشمه یک- فجر شهیدسپاسی شیراز/ صفر/ صباغی صفر - نفت تهران صفر/ پرسپولیس۲ - سایپا البرز۴
برنامه بازی‌های امروز
■ راه‌آهن ششروی - تراکتورسازی تبریز، ساعت ۱۷، ورزشگاه تختی تهران
■ ذوب‌آهن اصفهان - داماش گیلان، ساعت ۱۷، ورزشگاه فولادشهر اصفهان
■ فولاد خوزستان - سپاهان اصفهان، ساعت ۱۷، ورزشگاه اهواز
■ شاهین بوشهر - استقلال تهران، ساعت ۱۷، ورزشگاه شهیدبهشتی بوشهر

«نوله» در شوک مرگ پدربزرگ

جوکوویتچ: می‌خواستم تنیس را ترک کنم و بروم



فینال رقابت‌های تنیس مسترز مونت‌کارلو در حالی امروز پیگیری خواهد شد که نوله تنیس‌ر تایتور مرگ پدربزرگ نوک جوکوویتچ که به گزارش «یورواسپورت» چند ساعت قبل از دیدار جوکوویتچ در مرحله یک‌هشتم‌نهایی این رقابت‌ها به او خبر مرگ پدر بزرگش را اعلام کردند. جوکو که علاقه زیادی به پدربزرگش داشت و او را قهرمان دوران زندگی‌اش می‌دانست به‌شدت از این خبر متاثر شده و با روحیه‌ای متزلزل برابر حریف قرار گرفت؛ او ست اول را واگذار کرد ولی در ادامه به خودش آمد و توانست تا نتیجه ۲ بر یک برنده شود و پا به یک چهارم‌نهایی بگذارد. البته او پس از این برد در زمین مسابقه نمائد و با ششمانی گریان زمین را ترک کرد. این در شرایطی بود که تماشاگران با تشویق پدربزرگ «نوله» تالش می‌کردند و با روحیه‌بخند، البته ناک روز گذشته موفق شد در یک چهارم روح او می‌ماند و به قالب بدن دیگری رسوخ می‌کند. حالا ما باید این طور زندگی‌ای که او پشت سرش گذاشته را جشن بگیریم. خودم سعی می‌کنم به این موضوع این طور فکر کنم. مطمئنا این مورد ساده نخواهد بود چون تو دایما به این فکر می‌کنی کسی که دوستش‌داری دیگر وجود ندارد. با این حال من به خاطر هیاهو خوب با پدربزرگم فکر می‌کنم و دوست دارم او همین‌طور هم برایم باقی بماند.»

■ ■ ■

بهار در اسالم گیلان

دیدار از جنگل گیسوم و جاده

اسالم به خلخال

اقامت در متل بین المللی اسپیدار

شرکت بین المللی خدمات مسافرتی و جهانگردی باسمن پارسه

۲۲۲۶۱۰۰۲ - ۲۲۲۶۱۳۷۵

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

تلفنی آگهی می‌پذیرد.

۸۸۶۵۸۵۷۵
۸۸۵۲۴۹۷۴
۸۸۵۲۴۹۷۳
۸۸۷۵۲۱۵۹

خبر

وینکادا حاضر به مذاکره با پرسپولیس نیست

■ قائم‌مقام باشگاه پرسپولیس با اعلام اینکه آرفی تا پایان هفته به ما مهلت داده، گفت: وینکادا به دلیل خلف وعده مدیران پیشین دیگر حاضر به مذاکره نیست و هم اصل و هم فرع پولش را می‌خواهد. جمشید زارع در گفت‌وگو با مهر، درخصوص خطر کسر ۹ امتیاز از باشگاه پرسپولیس و آخرین وضعیت مشکلات مالی این باشگاه ضمن بیان مطلب فوق گفت: طی دو، سه روز اخیر برخی از رسانه‌ها با اعلام تهدید باشگاه پرسپولیس به کسر ۹ امتیاز و افزود: در حال حاضر با قطعیت اعلام می‌کنم که خطری باشگاه پرسپولیس را چه از نظر کسر ۹ امتیاز و چه حذف از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا تهدید نمی‌کند اما باید بدهی طلبکاران را داد چون مراجع بالادستی در فیفا با هیچ باشگاهی شوخی ندارند. قائم مقام باشگاه پرسپولیس با اعلام اینکه در حال حاضر وینکادا و دستیارش، جلال اکبری، سپهر حیدری، مهدی شیری، سعید حلافی، مسعود عالی‌پور، رحمان احمدی، محمدرضا مولایی، مجتبی زارعی، میاج، علی دایی، حسین عبدی و انشیتیم آرفی و... از باشگاه پرسپولیس طلبکارند، افزود: برخی از این افراد حکم کمیته انضباطی را نیز در دست دارند اما با توجه به اینکه شرایط باشگاه را می‌دانند، صدايي تا به امروز از آنها در نیامده اما مدت‌ها از زمان طلب آنها گذشته و پول‌شان را می‌خواهند. زارع با اعلام اینکه برای تسویه حساب با طلبکاران از زمان مدیریت خطیب تا به امروز حدود ۱۵میلیارد تومان نیاز داریم و دولت در این خصوص باید به ما کمک کند، گفت: این بدهی‌ها علاوه بر مطالبات مالی بازیکنان و مربیان پیشین پرسپولیس شامل بدهی به هتل‌ها، آژانس‌های هواپیمایی، وزارت اقتصاد و دارایی، وای که از بانک تجارت در زمان مدیریت آقای خطیب گرفته شده و سایر موارد متفرقه‌می‌شود.

آخرین تیم لیگ برتر در لرستان مشخص می‌شود

■ تیم فوتبال گهر زاگرس میزبان دیدار برگشت پلی آف لیگ دسته اول شد. قرعه‌کشی میزبان دیدار رفت و برگشت پلی آف لیگ دسته اول دیروز در محل فدراسیون فوتبال بین تیم‌های ایرانجوان بوشهر و گهر زاگرس برگزار شد و بر همین اساس ایرانجوان در بازی رفت در بوشهر میزبان این دیدار شد و گهر نیز بازی برگشت را در لرستان میزبانی خواهد کرد. همچنین تاریخ این دیدار نیز دستخوش تغییر شد و در حالی که قرار بود این دیدارها در تاریخ‌های هشتم و ۱۴ اردیبهشت برگزار شود به روزهای ۱۲ و ۱۹ اردیبهشت سال جاری موکول شد. پیش از این پیکان و الومینیوم از دو گروه لیگ دسته اول به رقابت‌های لیگ برتر فوتبال صعود کرده بودند و برنده دیدار ایرانجوان و گهر نیز به عنوان تیم سوم به لیگ برتر راه خواهد یافت.

استقلال جریمه شد

■ کمیته انضباطی، باشگاه استقلال و چند باشگاه دیگر را به دلیل تخلفات‌شان جریمه کرد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، رای کمیته انضباطی درخصوص تاخیر در ورود تیم‌های مس سرچشمه و استقلال مورخ ۹۱/۱/۲۰ صادر شد. طبق گزارشات داور و نماینده ناظر دیدار فوق، هر یک از تیم‌های استقلال و مس سرچشمه به ترتیب چهار و دو دقیقه تاخیر داشته‌اند و بر همین اساس استقلال تهران به ازای هر دقیقه تاخیر، یک میلیون و ۲۰۰هزار تومان و مس سرچشمه به پرداخت مبلغ ۶۰۰ هزار تومان محکوم شد.

■ **جریمه پنج میلیون تومانی شاهین:** طبق گزارشات داور و نماینده ناظر دیدار تیم‌های شاهین بوشهر و نفت تهران در تاریخ ۱۹ فروردین ۹۱ از سری رقابت‌های هفته ۲۹ لیگ برتر، تماشاگران منتسب به شاهین بوشهر تخلفاتی را انجام دادند. به همین دلیل باشگاه شاهین بوشهر مبلغ ۵۰ میلیون ریال جریمه شد.

■ **استقلال طلب کوشگی را پرداخت می‌کند:** بر اساس رای نهایی کمیته انضباطی، باشگاه استقلال به پرداخت مبلغ ۱۳۵ میلیون و ۸۱۹هزار تومان به بیزن کوشگی محکوم شده است و با توجه به پذیرش باشگاه و قطعیت رای، مبلغ اعلام‌شده در محل درآمدهای باشگاه در سازمان لیگ برتر کسر می‌شود و به بازیکن پرداخت خواهد شد.

سفرهای بهاری

لاله‌های واژگون کوهرنگ

کردستان: اورامانات، دریاچه زیریوار، پالتگان

اسپیلت البرز

۶۶۹۰۲۶۸۰

www.spilet.com